
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

N. 48 del 24-10-2017

Oggetto: Istituzione dell'Albo dei fornitori di beni dei prestatori di servizi e dei lavori del
Parco Regionale delle Dune Costiere - Schema dell'Avviso pubblico per istituzione
dell'Albo - Determinazioni.

L'anno    duemiladiciassette  il giorno  diciannove del mese di  ottobre  alle  ore  16:00
in  Ostuni, presso  a seguito di formale convocazione, si è riunita la Giunta esecutiva nelle
persone dei signori:

Lavarra Vincenzo Presidente P

Colucci Giuseppe Membro Esperto P

Asciano Giacomo Membro Esperto P

Cofano Donato Membro Esperto P

             Presenti n.   4     Assenti n.   0

Con la partecipazione alla seduta del Direttore del Parco dr. Gianfranco CIOLA con voto
consultivo, che svolge altresì le funzioni di Segretario verbalizzante.

PARERE TECNICO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00.
Ostuni, li 24-10-2017

Il Direttore
F.to (dr. Ciola Gianfranco)

PARERE CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00.
Ostuni, li 24-10-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to (dr. Quartulli Giovanni)



LA GIUNTA ESECUTIVA
Il Presidente relaziona

Premesso
Che con Delibera di Giunta del Parco n. 3 del 12.03.2010 è stato approvato il Regolamento

per servizi, forniture e lavori in economia del Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere da
Torre Canne a Torre San Leonardo secondo il quale si provvede alla istituzione di un Albo di
fornitori di beni e prestatori di servizi e dei lavori.
Considerato che mediante l’istituzione dell’Albo dei fornitori di beni dei prestatori di servizi

e dei lavori:
per forniture di beni e servizi l’Ente Parco intende definire un numero di operatori-
economici per i quali siano preliminarmente comprovati i requisiti di capacità economica
e finanziaria e dichiarati ai sensi del D.P.R. n.445/2000, i requisiti di ordine generale di
cui all’art.30 del D.lgs. 50/2016 del Codice degli appalti;
per quanto riguarda i lavori, con la formazione di un elenco di ditte di fiducia, l’Ente-
Parco intende creare una base conoscitiva degli operatori presenti sul mercato
interessati a svolgere lavori per l’Ente Parco stesso.

Ritenuto di dare mandato al Direttore e al Responsabile del Servizio Finanziario di
provvedere alla istituzione dell’Albo dei fornitori di beni, dei prestatori dei servizi e dei lavori,
secondo gli schemi di Avviso pubblico allegati al presente atto.

Preso atto che occorrerà provvedere:
alla predisposizione sul sito ufficiale dell’Ente Parco di una pagina dedicata all’Albo con-
pubblicazione dei relativi aggiornamenti ed inserimento di tutte le notizie utili per il
funzionamento dell’Albo e dell’Elenco medesimi;
alla pubblicazione dell’Albo almeno una volta all’anno sull’Albo pretorio on-line dell’Ente-
Parco.

LA GIUNTA ESECUTIVA

SENTITA la Proposta del Presidente
VISTO il D.lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e
ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. n. 20/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006”;
VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia del Parco Naturale Regionale
delle Dune Costiere da Torre Canne a Torre San Leonardo” approvato con Delibera di Giunta
del Parco n. 3 del 12.03.2010;
VISTO l’articolo 31 del Decreto Legislativo 267/2000;
VISTO lo Statuto del Consorzio;
CON voti unanimi resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dare mandato al Direttore e al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere alla1)
istituzione dell’Albo dei fornitori di beni, dei prestatori dei servizi e dei lavori, in
esecuzione del regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato dalla
Giunta del Parco con Delibera n. 3 del 12.03.2010, secondo gli schemi di Avviso pubblico
allegati al presente atto;
di autorizzare il Direttore e il Responsabile del Servizio Finanziario ad adottare tutti gli atti2)
di gestione, ivi compresi quelli eventuali di impegno finanziario, che dovessero rendersi
necessari;
di dare atto che occorrerà provvedere:3)
alla predisposizione sul sito ufficiale dell’Ente Parco di una pagina dedicata all’Albo con-
pubblicazione dei relativi aggiornamenti ed inserimento di tutte le notizie utili per il



funzionamento dell’Albo e dell’Elenco medesimi;
alla pubblicazione dell’Albo almeno una volta all’anno sull’Albo pretorio on-line dell’Ente-
Parco.

Successivamente la Giunta esecutiva, con separata votazione espressa per alzata di mano, e
con voti unanimi

D E L I B E R A

DI RENDERE la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile.



Del che è stato redatto il presente processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto dal
Presidente e dal Segretario verbalizzante.

Il Presidente Il Segretario Verbalizzante

F.to On. Lavarra Vincenzo F.to dr. Ciola Gianfranco

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio On-line in data
con Num.  ed ivi resterà per 15 gg. consecutivi dal            al           .

Ostuni, Il Responsabile

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Ostuni, Il Segretario Verbalizzante

dr. Ciola Gianfranco


